Ἐὰν δὲ τὸν ἐντολεὺς τοῦ ἀπόντος ^{r)} ἐνάγῃ, καὶ πάρεστι

^{g)} Ad marginem Cod. Haen. scriptum est: ζήτει κεφάλαιον οδ'. ^{h)} Cod. Haen. ιβ'. Ruhnkenius habet β'. Sed constitutio, quam immittit Scholiastes, est const. 26. C. de procuratoribus. II. 12. vel, uti in editionibus nostris II. 13. ⁱ⁾ Verba ζήτει κεφάλαιον οδ'. hoc loco in Cod. Haen. omittuntur, quia paulo ante margini adscripta erant. ^{k)} Cod. Haen. melius χρεών. ^{l)} Cod. Haen. προνοβιτόποιον. ^{m)} Fabr. pro δημοτικῇ ἀγωγῇ habet δημοσία. Cod. Coisl. ἔνθα τις κινεῖ δημοτικήν. ⁿ⁾ τῶν deest in Cod. Coisl. et apud Fabr. ^{o)} γάρ deest in Cod. Haen. Coisl. et apud Fabr. ^{p)} Lege κονράτωρ, ut in textu Latino et Basilicis Fabroti. R. Etiam Cod. Coisl. habet κονράτωρ, Cod. Haenel. et Ruhnke. autem προκονδύλῳ. ^{q)} Cod. Haen. ad verba τὴν ἰκανοδοσίαν in margine addit: τὴν ἄσταμην ὅμηρον. ^{r)} τοῦ ἀπόντος deest apud Fabr. Habet Cod. Coisl. et Haenel.

INTERPRETATIO.

Nam licet vel maxime propter vitium causam dicere prohibeantur, tamen negotium administrare possunt.

Non quaerimus, an quis procuratorem dare possit? L. 43. §. 1.
Nam omnibus licet, nisi prohibeantur. D. III. 3.

SCHOLIUM.

Lege const. 26. tit. 12. Cod. Quaere cap. 74.

INTERPRETATIO.

Cum quaeritur, an alcei procuratorem habere liceat, inspicendum est, an non prohibeatur procuratorem dare. Nam hoc edictum est prohibitorium, id est, probare aliquis cogitur, se procuratorem dare posse. Sed ne dicat, sibi licere procuratorem dare, et interim dubitet, inde probare cogitur.

In popularibus actionibus, ubi quis quasi unus L. 43. §. 2. ex populo agit, non praestat defensionem, ut pro- D. eod. curator.

SCHOLIUM.

De popularibus actionibus tractatur lib. 47. tit. 23.

INTERPRETATIO.

Populari actione agens populum defendere non cogitur. Nam licet populi nomine agat, tamen quasi unus ex populo agit.

Si quidem praesenti quis curatorem petit, eius L. 43. §. 3. consensu indiget; si absenti, de rato satisdat. D. eod.

SCHOLIUM.

Quaere Inst. lib. 1. tit. 23. et lib. 26. tit. 5. dig. 13.

INTERPRETATIO.

Si quidem praesens sit adultus, non recte quis ei curatorem petit, nisi prius adultus in curatoris petititionem consentiat: quodsi absit, is, qui curatorem petit, necesse habet cavere, adultum curatoris dationem ratam habiturum.

Procurator non defendens actionem instituere L. 43. §. 4. nequit. D. eod.

SCHOLIUM.

Lib. 10. tit. 35. Quaere dig. 78. et lib. 4. tit. 6. dig. 22. Lege finem dig. 35.

INTERPRETATIO.

Diximus, eum, qui alieno nomine actionem instituit, principalem defendere oportere. Tempus est, ut dicamus, quae contumaciae poena sit. Poena non defendantis haec est, ut ei denegetur actio, hoc est, procuratori, si mandantem defendere recusat, aut de defensione satisdare nolit, actio denegatur, nec nomine suo mandatam sibi actionem movet. Observa igitur, procuratorem post item contestatam non cogi mandantem defendere: nam in litis contestatione de defensione satisdatur. Et hoc tantum defensor punitur, ne ipse possit movere actionem pro principali.